

اخبار و گزارش های کارگری 30 آبان ماه 1403

- به بهانه ی ۲۰ نوامبر ، روز جهانی کودکان

- فراخوان پیوستن دانشجویان به کارزار سه‌شنبه‌های نه به اعدام

- ادامه اعتراضات بازنشستگان فرهنگی 1400 کشور نسبت به عدم اجرای کامل قانون رتبه بندی معلمان و اجرا نشدن قانون متناسب حقوق بازنشستگان با شعارهای « هزار و چهارصد هستیم از کل کشور هستیم »، « فرهنگی با فرهنگ بیزار از مکر و نیرنگ »، « چهارصدی داد بزن حق تو فریاد بزن »، « فریاد فریاد از این همه بیداد »، « این همه بی عدالتی هرگز ندیده ملتی »، « مجلس چرا تو خوابه قانون فصل الخطاب »، « دولت ورشکسته دشمن بازنشسته »، « مجلسیان خجالت خجالت فقط یک ده هزار ی حاصل رتبه بندی »، « بودجه خیانت می کند مجلس حمایت می کند »، « خواسته ما هم اکنون فقط اجرای قانون »، « فقط اجرای قانون مشکل ما هم اکنون »، « اینهمه سرگردانی لعنت به این تبانی »، « ننگ ما ننگ ما صدا و سیمای ما »، « کشور پر درآمد چه بر سر تو آمد »، « تا خون در رگ ماست وعده ی ما همین جاست »، « عزا عزاست امروز روز عزاست امروز رتبه ی بازنشسته روی هواست امروز »، « دولت بهانه داره، نهضت ادامه داره »

- ادامه اعتراضات پرستاران کشور نسبت به سطح نازل حقوق ، عدم پرداخت بموقع مطالبات، کمبود نیرو و شرایط سخت کاری و وعده های توخالی با تجمع مقابل استانداری های خوزستان و فارس (همزمان با شانزدهمین روز اعتراض پرستاران بیمارستان های شیراز) با شعار «پرستار می میرد ذلت نمی پذیرد»

- تجمع اعتراضی جمعی از کارگران رسمی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان ایلام نسبت به عدم پرداخت حقوق مقابل ساختمان اداره کل بازرسی استان

- تجمع اعتراضی کارگران شهرداری دوگبندان نسبت به عدم پرداخت چندین ماه حقوق مقابل فرمانداری گچساران

- اعتصاب و تجمع کارگران ایران خودرو کرمانشاه در اعتراض به سطح نازل حقوق و شرایط سخت کاری

- ادامه اعتراضات جمعی از کارگران بازنشسته صنعت نفت کشور با برپایی تجمع در اهواز

- نگرانی از وضعیت سلامتی ابراهیم مددی، کارگر زندانی

*به بهانه ی ۲۰ نوامبر ، روز جهانی کودکان

پیمان‌نامه حقوق کودک یک کنوانسیون بین‌المللی است که حقوق مدنی، سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی کودکان را بیان می‌کند .

این پیمان‌نامه در ۲۰ نوامبر ۱۹۸۹ مورد پذیرش مجمع عمومی سازمان ملل متحد قرار گرفت.

بر اساس این پیمان به هر انسان کمتر از ۱۸ سال کودک گفته می‌شود .

این کنوانسیون شامل ۵۴ ماده و دو پروتکل اختیاری بوده که چهار اصول پایه‌ای آنرا جهت می‌دهد:

۱. هیچ کودکی نباید از تبعیض رنج ببرد.

۲. زمانی که در رابطه با کودکان تصمیم‌گیری می‌شود، باید منافع عالی‌ه آنان در راس قرار گیرد.

۳. کودکان حق حیات داشته و باید رشد کنند.

۴. کودکان حق دارند آزادانه عقاید و نظرات خود را ابراز کنند و این نظرات در تمامی اموری که به آنها مربوط می‌شود، باید مورد توجه قرار گیرد.

برگرفته از کانال جمعیت دفاع از کودکان کار و خیابان

***فراخوان پیوستن دانشجویان به کارزار سه‌شنبه‌های نه به اعدام**

«اعدام را وقتی درک می‌کنیم که همبندی که تا دیروز لبخند بر لب داشت، بعد از خواندن نامش از بلندگو، هرگز بر نمی‌گردد.

اعدام را وقتی می‌فهمیم که فریادهای مادر **#محسن_شکاری** و اشک‌های مادر **#محمد_قبادلو** را به خاطر می‌آوریم.

اعدام را وقتی می‌فهمیم که اضطراب از دست دادن **#بچه‌های_اکباتان**، جوانانی که هر کدامشان سرشار از آرزوهاست، اشک را در چشمانمان جمع می‌کند.

ما در برابر اعدام چه کردیم؟ این جنایات از ابتدای سال تا کنون برای حداقل ۶۵۰ بار تکرار شده است.

اگر زمان، زمان اتحاد است و اگر باید متحد شویم بیا بید بر سر این انسانی‌ترین نقطه اشتراک دست در دست هم در برابر اعدام بایستیم.

از همه دانشجویان سراسر کشور در خواست می‌کنیم که همراه با زندانیان به اعتصابات **#سه‌شنبه‌های_نه_به_اعدام** بپیوندند و با هر شکل و شیوه‌ای این همبستگی را نشان دهند .

امیر حسین مرادی و علی یونسی

سالگرد قیام آبان ۹۸، زندان اوین»

منبع: کانال بیدارزنی

***ادامه اعتراضات بازنشستگان فرهنگی 1400 کشور نسبت به عدم اجرای کامل قانون رتبه بندی معلمان و اجرا نشدن قانون متناسب حقوق بازنشستگان با شعارهای « هزار و چهارصد هستیم از کل کشور هستیم »، « فرهنگی با فرهنگ بیزار از مکر و نیرنگ»، « چهارصدی داد بزن حق تو فریاد بزن »، « فریاد فریاد از این همه بیداد»، « این همه بی عدالتی هرگز ندیده ملتی»، « مجلس چرا تو**

خواه قانون فصل الخطاب، دولت ورشکسته دشمن بازنشسته، مجلسیان خجالت خجالت فقط یک ده هزاری حاصل رتبه بندی، بودجه خیانت می کند مجلس حمایت می کند، خواسته ما هم اکنون فقط اجرای قانون، فقط اجرای قانون مشکل ما هم اکنون، اینهمه سرگردانی لعنت به این تباری، ننگ ما صدا و سیمای ما، کشور پر درآمد چه بر سر تو آمد، تا خون در رگ ماست وعده ی ما همین جاست، عزا عزاست امروز روز عزاست امروز رتبه ی بازنشسته روی هواست امروز، دولت بهانه داره، نهضت ادامه داره

روز چهارشنبه 30 آبان، هزاران نفر بازنشستگان فرهنگی 1400 کشور خودرابه تهران رساندند وبا تجمع مقابل مجلس وسردادن شعارهای « هزار و چهارصد هستیم از کل کشور هستیم»، « فرهنگی با فرهنگ بیزار از مکر و نیرنگ»، « چهارصدی داد بزن حق تو فریاد بزن»، « فریاد فریاد از این همه بیداد»، « این همه بی عدالتی هرگز ندیده ملتی»، « مجلس چرا تو خواهه قانون فصل الخطاب»، « دولت ورشکسته دشمن بازنشسته»، « مجلسیان خجالت خجالت فقط یک ده هزاری حاصل رتبه بندی»، « بودجه خیانت می کند مجلس حمایت می کند»، « خواسته ما هم اکنون فقط اجرای قانون»، « فقط اجرای قانون مشکل ما هم اکنون»، « اینهمه سرگردانی لعنت به این تباری»، « ننگ ما ننگ ما صدا و سیمای ما»، « کشور پر درآمد چه بر سر تو آمد»، « تا خون در رگ ماست وعده ی ما همین جاست»، « عزا عزاست امروز روز عزاست امروز رتبه ی بازنشسته روی هواست امروز»، « دولت بهانه داره، نهضت ادامه داره » اعتراض وخشمشان را نسبت به عدم اجرای کامل قانون رتبه بندی معلمان واجرا نشدن قانون متناسب حقوق بازنشستگان بنمایش گذاشتند.





تجمع جمعی از معلمان بازنشسته مقابل مجلس

صبح امروز ۳۰ آبان ۱۴۰۳ چند هزار نفر از معلمان بازنشسته (۳۱ شهریور تا ۳۰ بهمن) در اعتراض به عدم اجرای صحیح #قانون_رتبه_بندی و عدم اعمال ۹۰ درصد فوق‌العاده رتبه‌بندی در حقوق بازنشستگی با تجمع مقابل مجلس شورای اسلامی در #تهران خواستار اجرای رتبه‌بندی و پرداخت مطالباتشان شدند.

شورای هماهنگی تشکلهای صنفی فرهنگیان ایران همچون همیشه حمایت کامل خود را از بازنشستگان عزیز اعلام می‌کند.

تجمع بازنشستگان فرهنگی، بهارستان

چهارشنبه ۳۰ آبان

امروز چهارشنبه ۳۰ آبان ۱۴۰۳ بازنشستگان عزیز فرهنگی تجمع با شکوهی برگزار کرده و نسبت به تخلفات دولت و پرداخت نشدن مطالبات خود اعتراض کردند.

شورای هماهنگی تشکلهای صنفی فرهنگیان ایران ضمن اعلام حمایت کامل از مطالبات مشروع و قانونی بازنشستگان فرهنگی، نسبت به عواقب بی‌توجهی مسئولان به این مطالبات هشدار می‌دهد.

#فریاد_فریاد_از_این_همه_بیداد

اعتراض بازنشستگان فرهنگی ۱۴۰۰ به عدم اجرای متناسب‌سازی حقوق

تجمع بازنشستگان فرهنگی ۱۴۰۰ امروز ۳۰ آبان‌ماه ۱۴۰۳ در مقابل مجلس شورای اسلامی برگزار شد. این تجمع در اعتراض به عدم اجرای دستورالعمل اجرایی متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان سال ۱۴۰۰، مبنی بر اعمال ۹۰ درصد از فوق‌العاده رتبه‌بندی در حقوق بازنشستگی صورت گرفت.

فرهنگیان بازنشسته از ۳۱ شهریور تا ۳۰ بهمن ۱۴۰۰، هم‌زمان مشمول دو قانون بودند:

- قانون متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان موضوع ماده ۳۰ قانون برنامه ششم توسعه و تصویب‌نامه شماره ۷۴۲۶۴/ت۵۸۰۳۶ مورخ ۰۱/۰۷/۱۳۹۹ هیئت وزیران که تا تاریخ ۳۰ بهمن ۱۴۰۰ معتبر بود.

- قانون رتبه‌بندی معلمان که اجرای آن از ۳۱ شهریور ۱۴۰۰ آغاز شد.

بر اساس نظریه حقوقی اداره تطبیق قوانین مجلس شورای اسلامی (شماره ۳۴۸۹۵ مورخ ۶ مرداد ۱۴۰۳)، مبنای محاسبه متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان باید حداقل ۹۰ درصد از فوق‌العاده رتبه‌بندی مندرج در آخرین حکم شاغلی باشد که از ۳۱ شهریور ۱۴۰۰ لازم‌الاجرا است. با این حال، پس از گذشت نزدیک به ۴۰ ماه از زمان بازنشستگی این معلمان، هنوز حقوق بازنشستگی آنان اصلاح نشده است.

شورای هماهنگی تشکلهای صنفی فرهنگیان ایران

***ادامه اعتراضات پرستاران کشور نسبت به سطح نازل حقوق، عدم پرداخت بموقع مطالبات، کمبود نیرو و شرایط سخت کاری و وعده های توخالی با تجمع مقابل استانداری های خوزستان و فارس (همزمان با شانزدهمین روز اعتراض پرستاران بیمارستان های شیراز) با شعار «پرستار می میرد ذلت نمی پذیرد»**

گزارش های منتشره در رسانه ها و شبکه های اجتماعی، از ادامه اعتراضات پرستاران کشور نسبت به سطح نازل حقوق، عدم پرداخت بموقع مطالبات، کمبود نیرو و شرایط سخت کاری و وعده های توخالی با تجمع روز چهارشنبه 30 آبان مقابل استانداری های خوزستان و فارس (همزمان با شانزدهمین روز اعتراض پرستاران بیمارستان های شیراز) با شعار «پرستار می میرد ذلت نمی پذیرد» خبر می دهند.

***تجمع اعتراضی جمعی از کارگران رسمی اداره کل راهداری و حمل و نقل جادهای استان ایلام نسبت به عدم پرداخت حقوق مقابل ساختمان اداره کل بازرسی استان**

روز چهارشنبه 30 آبان، جمعی از کارگران رسمی اداره کل راهداری و حمل و نقل جادهای استان ایلام برای اعتراض به عدم پرداخت حقوق مقابل ساختمان اداره کل بازرسی استان تجمع کردند.



در همین رابطه: تجمع اعتراضی کارگران اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان ایلام نسبت به عدم پرداخت حقوق مقابل ساختمان اداره کل بازرسی استان

روز سه شنبه 15 آبان، کارگران (حجمی و شرکتی) اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان ایلام برای اعتراض به عدم پرداخت حقوق مقابل ساختمان اداره کل بازرسی استان تجمع کردند.



***تجمع اعتراضی کارگران شهرداری دوگبندان نسبت به عدم پرداخت چندین ماه حقوق مقابل فرمانداری گچساران**

روز چهارشنبه 30 آبان، کارگران پیمانی شهرداری دوگبندان برای اعتراض به عدم پرداخت چندین ماه حقوق مقابل فرمانداری گچساران در استان کهگیلویه و بویراحمد تجمع کردند.



***اعتصاب و تجمع کارگران ایران خودرو کرمانشاه در اعتراض به سطح نازل حقوق و شرایط سخت کاری**

گزارش های منتشره در شبکه های اجتماعی بتاريخ 30 آبان، حاکی از اعتصاب و تجمع کارگران ایران خودرو کرمانشاه در اعتراض به سطح نازل حقوق و شرایط سخت کاری می باشد.

***ادامه اعتراضات جمعی از کارگران بازنشسته صنعت نفت کشور با برپایی تجمع در اهواز**

بر اساس تصاویر منتشره در شبکه های اجتماعی، روز چهارشنبه 30 آبان برای باری دیگر جمعی از بازنشسته صنعت نفت کشور برای احقاق حقوق برحقشان دست به تجمع در اهواز زدند.



در همین رابطه: تجمع اعتراضی کارگران بازنشسته و بازماندگان صنعت نفت کشور مقابل وزارت نفت در تهران و شرکت ملی مناطق نفت خیز در اهواز با شعارهای «شاغل و بازنشسته اتحاد اتحاد»، «صندوق و غارت کردند مارو بیچاره کردند» و.....





*نگرانی از وضعیت سلامتی ابراهیم مددی، کارگر زندانی

ابراهیم مددی، از اعضای موثر سندیکای کارگران شرکت واحد، که از سال ۱۳۸۴ به دلیل فعالیت در دفاع از حقوق کارگران بارها بازداشت و زندانی شده است، در تاریخ ۲۱ مرداد ۱۴۰۳ مجدداً بازداشت و به زندان اوین منتقل شد.

مددی پیش‌تر به خاطر نقشش در بازگشایی سندیکا با اتهاماتی مانند "تأسیس تشکل غیرقانونی" و "اجتماع و تبانی برای اقدام علیه امنیت ملی" در چندین مرحله مجموعاً به حبس‌های طولانی‌مدت محکوم شده بود.

وی با مشکلات جسمی جدی از جمله دیابت، فشار خون و کاهش شنوایی دست‌وپنجه نرم می‌کند و در شرایط دشوار زندان به سر می‌برد.

نبود دسترسی مستقیم و موثر به درمان نگرانی‌های فعالان کارگری و حقوق بشری را بیشتر کرده. مسئولین قوه قضاییه و زندان‌های کشور باید جوابگویی وخامت حال ایشان باشند.

شورای هماهنگی تشکل‌های صنفی فرهنگیان ایران

akhbarkargari2468@gmail.com

